INDICAÇÃO Nº 448/2015
Solicita motonivelamento e cascalhamento nas vias públicas: Alameda dos Sabiás, Alameda das Águias, Alameda das Patativas, Alameda dos Cardeais, Alameda das Arapongas, Alameda das Andorinhas, Alameda dos Canários, Alameda das Cotovias e Alamedas dos Tucanos, Bairro Gabriel Piza. Reiterando a Indicação nº 402/2015.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando execução de serviços de motonivelamento e cascalhamento nas vias públicas: Alameda dos Sabiás, Alameda das Águias, Alameda das Patativas, Alameda dos Cardeais, Alameda das Arapongas, Alameda das Andorinhas, Alameda dos Canários, Alameda das Cotovias e Alameda dos Tucanos, Bairro Gabriel Piza. Reiterando a Indicação nº 402/2015.
JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação é justa reivindicação dos moradores daquela Comunidade, que sofrem com a falta de manutenção nas referidas vias, uma vez que as recentes chuvas causaram muitos buracos nas vias públicas daquela localidade.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 25 de março de 2015.

ALACIR RAYSEL
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 25/03/2015 - 11:34:22 02042/2015
/mlsc
Leitura em Plenário

Na 9ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 30/03/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário